АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24.04.2023г.                                    с. Чунояр                                           № 40/1-п
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Чуноярского сельсовета

за 3 месяца  2023 года

В соответствии с  Уставом Чуноярского сельсовета Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 29 «Положения о бюджетном процессе в Чуноярском сельсовете» утвержденного решением Чуноярского сельского Совета депутатов от 03.10.2013  № 6  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чуноярского сельсовета за 3 месяца  2023 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит  опубликованию в печатном издании «Чуноярские вести» и вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования.

 Глава  Чуноярского сельсовета                                                            П.В. Тарасов
	Приложение
к постановлению администрации Чуноярского сельсовета
от  24.04.2023г. №   40/1 -п

	Отчёт по исполнению бюджета Чуноярского сельсовета за 3 месяца 2023 года

	руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 3 месяца 2023  года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	13516006,81
	3754615,36
	-10373441,45
	27,78

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2104847,00
	604789,36
	-2112107,64
	28,73

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	608000,00
	79219,81
	-528780,19
	13,03

	Акциз по подакцизным товарам (продкции), производимым на территории Российской Федерации в т.ч.
	456100,00
	122632,20
	-333467,80
	26,89

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	216000,00
	63042,78
	-152957,22
	29,19

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1500,00
	258,72
	-1241,28
	17,25

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	267100,00
	67409,31
	-199690,69
	25,24

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28500,00
	-8078,61
	20421,39
	28,35

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1030747,00
	160343,29
	-870403,71
	15,56

	Налог на имущество физических лиц
	350000,00
	26267,33
	-323732,67
	7,50

	Земельный налог
	680747,00
	134075,96
	-546671,04
	19,70

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	10000,00
	2500,00
	-7500,00
	25,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	609900,00
	237944,06
	-371955,94
	39,01

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	609900,00
	237944,06
	-371955,94
	39,01

	Административные штрафы
	0,00
	1500,00
	1500,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	650,00
	650,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11411159,81
	3149826,00
	-8261333,81
	67,64

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6763400,00
	2142590,00
	-4620810,00
	31,68

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	0,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	610120,00
	79196,00
	-530924,00
	12,98

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4037639,81
	928040,00
	-3109599,81
	22,98

	Межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	14340323,65
	3037353,76
	-11302969,89
	21,18

	Общегосударственные вопросы
	9782692,84
	2351741,96
	-7430950,88
	%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1154041,00
	286865,00
	-867176,00
	24,86

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	24000,00
	4800,00
	-19200,00
	20,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8298491,84
	2060076,96
	-6238414,88
	24,82

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	306160,00
	0,00
	-306160,00

	Резервные фонды
	10000,00
	0,00
	-10000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	20600,00
	0,00
	-20600,00
	0,00

	Национальная оборона
	589520,00
	79196,00
	-510324,00
	13,43

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	589520,00
	79196,00
	-510324,00
	13,43

	Обеспечение пожарной безопасности
	691081,00
	104377,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1364962,00
	305762,21
	-1059199,79
	22,40

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1364962,00
	305762,21

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1515330,00
	184276,59
	-1331053,41
	12,16

	Жилищное хозяйство
	600000,00
	0,00
	-600000,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	20000,00
	0,00
	-20000,00
	0,00

	Благоустройство
	895330,00
	184276,59
	-711053,41
	20,58

	Образование
	179045,00
	0,00
	-179045,00
	0,00

	Молодежная политика
	179045,00
	0,00
	-179045,00
	0,00

	Социальная политика
	48000,00
	12000,00
	-36000,00
	25,00

	Пенсионное обеспечение
	48000,00
	12000,00
	-36000,00
	25,00

	Здравоохранение
	18932,81
	0,00
	-18932,81
	0,00

	Другие вопросы в области здравоохранения
	18932,81
	0,00
	-18932,81
	0,00

	Физическая культура и спорт
	120160,00
	0,00
	-120160,00
	0,00

	Физическая культура
	120160,00
	0,00
	-120160,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	214416,84
	-717261,60
	-931678,44
	-334,52

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	214416,84
	-717261,60
	-931678,44
	-334,52

	Остатки средств бюджетов
	214416,84
	-717261,60
	-931678,44
	-334,52

	Увеличение остатков средств бюджетов
	--14125906,81
	-3754615,36
	х
	х

	Уменьшение остатков средств бюджета
	14340323,65
	3037353,76
	х
	х

	Сведения о численности муниципальных служащих
Чуноярского сельсовета Богучанского района
на 1апреля 2023 года

	Наименование показателя
	Значение

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек
	6

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, тыс. руб.
	941,2